Species, ut videtur, valde polymorpha, caule foliis, capitulorum magnitudine et praecipue acheniorum indole maxime variat. Forma typica in Turkestania boreali prope lacum Alacul ad fontem Sassyk-pastau, ad fl. Lepsa, (Kar. et Kir.) prope lacum Balchasch (Schrenk), in monte Targyl ad ripam Balchasch (ipse), in deserto Karakum (Lehm.), etc. inventa est. Formae tamen ambiguæ (originis verosimiliter hybridae), modo ad *J. chaetocarpam*, modo in *J. lanipedem* (ad fl. Ajagus et Lepsa; Schrenk et Karelinsk.) spectantes, per totam Turkestaniam usque ad Turcomanianam distributae sunt.

Praecedentibus affines atque ad eandem stirpem pertinent quoque *J. mongolica* Maxim. in Mél. biol. v. IX, p. 345; *J. suidunensis* (*J. Pollichii* var. *suidunensis* C. Winkl. in herb.) et probabiliter formae nonnullae aliae, nondum rite exquisitae, omnes Turkestaniam vel Mongolianam occidentalem incolentes.

Nunc de synonymia Jurineae specierum pauca addam:

- 1) *J. albicaulis* Bge in Flora v. XXIV, p. I, p. 156; Ledb. Fl. ross. v. II, p. 765. Sub hoc nomine formae nonnullae e grege *J. cyanoides* ∞ *polyclonos* descriptae sunt.
- 2) *J. ambigua* DC. Prodr. v. VI, p. 675; Ledb. Fl. ross. II, p. 763. Non differt a *J. alata* Cass.
- 3) *J. angustifolia* Bge l. c. p. 156; Ledb. l. c. p. 766. Est forma quaedam dubia, rarissima, quae in herbariis nostris plane deest. Specimina authentica non vidi, sed certe non species propria. Verosimiliter hybrida.
- 4) *J. arachnoidea* Bge est *J. mollis* Rchb. v. *arachnoidea*.
- 5) *J. arachnoidea* (non Bge) Trautv. in Acta h. Petr. v. IV, p. 384—est *J. mollis* var. *caucasica* m.
- 6) *J. arachnoidea* var. *exuberans* Trautv. in Acta h. Petr. v. V, p. 449.—Habitu, foliorum indole et achenii sculptura a *J. molli* longe differt, verosimilius est species quaedam alia.
- 7) *J. arachnoidea* v. *genuina* Trautv. l. c. est *J. mollis* Rchb. v. *caucasica* m.
- 8) *Jurinea cretacea* Bge l. c. p. 158; Ledb. l. c. p. 763. Hoc nomine significantur formae variae *J. mollis* var. *dubiae* vel inter v. *dubiam* et

typicam mediae, in collibus calcareis vel cretaceis crescentes, saepissime depastae, ergo deformatae. Certe non species nec varietas propria.

9) *J. Ledebouri* Bge l. c. p. 157; Ledb. l. c. p. 766. Non differt a *J. arachnoidea* Bge, est ergo *J. mollis* v. *arachnoidea* m.

10) *J. Litwinowi* Zing. Fl. Ross. med. (Сборн. св.) p. 263. Specimen authenticum Zingerianum est *J. mollis* var. *dubiae* planta depasta.

11) *J. mollis* Trautv. in Acta h. Petr. v. IV, p. 159 est *J. mollis* Rchb. var. *caucasica* m.